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IIPABUTEJIbCTBO
MYPMAHCKOW OBJIACTH

IHHOCTAHOBJ/IEHUE

or 10.12.2020 No 868-M

Mypmanck

O BHeCeHHH H3MEHeHHIi B HEKOTOPBIE OCTAHOBJICHHS
IlpaBuTenscTea MypMaHcKo# o61acTh

IIpaBurenscTBo MypmaHCcKolt 067aCTH MO CT A H O B JI 1 € T

BHCCTH H3MCHCHUA B HCKOTOPBIC ITOCTaHOBJIICHHUA HpaBHTCHBCTBa
MpraHCKOﬁ 00JIaCTH COTJIACHO ITPHJIOKEHUTIO K HAaCcTOAEMY IIOCTAHOBJIECHHUIO.

I'yGepuaTop ’7
Mypmanckoi o61acTu A. Yuduc

/



[Tpunoxenue
K TTocTagoBeHuto IIpapuTenbCTBa

MypMaHCKOH 00nacTH
or 10.12.2020 Ne 868-1I

M3MeHeHHs B HeKoTOpbie noctaHop jennsi IIpaBuTe/bCTBA MypMancko# 00J1aCTH

1. B rocyaapcTBEHHOM Mporpamme Mypmanckoii obnactu «PasButHe SKOHOMHHECKOTO goTeHUMana u GOpMHpOBaHUE
61arONpPUATHOrO IPeINPUHUMATENBCKOrO KIMMATa?, yTBEpIK ICHHOH MOCTaHOBICHUEM [IpaButenscTBa MypMaHCKO# 001acTH
ot 30.09.2013 Ne 557-ITIT (B pelaximy NOCTaHOBJICHHA [TpaBuTenscTBa MypMaHCKOH o6macty ot 10.12.2020 Ne 860-T1IT):

1.1. B macmopre rocyHapCTBEHHOH MpOrpaMmbl MO3MIUIO «DupancoBoe obecreyeHre NPOrpaMMbD» H3JIOXKUTE B

pelaKuuu:

«Ddunancosoe obecneuyeHue nNporpamMmmal Bcero no rocyAapcTBEHHOM nporpamme: 3 970 762,3 Thic. py6Jeii, B TOM YHCIE
OB: 2 429 365,1 ThIC. pyOne#, u3 H1X
2014 ron 323127,2 ThIC. py6ueit
2015 roa 308 564.6 ToIC. PyONeH
2016 rox 242637.1 ThIC. pyGiied
2017 roi 316 8353 ThIC. pyOunei
2018 ron 268 012, TeiC. pybnei
2019 rog 283 462,2 ThIC. pyOiteii
2020 rox 636275,2 ThiC. pybuie
2021 rox 504514 TeIC. py6uieit
®B: 1 170 953,8 thIC. pyONeii, 3 HUX
2014 rox 1023597 ThIC. pybmeit
2015 roa 103 470,5 ThiC. pybuieii
2016 rox 60250,1 ThIC. pyOnei
2017 ron 108 763,5 TLIC. py6neH
2018 rox 335546 Thic. pybnei
2019 ron 3438210 ThiC. pybneit
2020 ron 418 7344 ThiC. py6rei
MB: 84 950,2 Teic. pybnes, U3 HUX
2014 ron 64 200,0 ThIC. PyOaeH
2015 ron 6 000,0 ThIC. pybJIeH
2016 roa 6 000,0 ThIC. pyOsned
2017 ron 1473 ThIC. pyOne#




2018 ron, 0,0 ThiC. pybneH
2019 roa 0,0 ThiC. pybre#
2020 rox 8 602,9 ThiC. pybneit
BB: 285 493,2toic. pyOnei, H3 HUX

2014 ron 221 6964 ThiC. py6iieH
2015 roa 9 065,2 ThiC. pyOie
2016 ron 8 573,7 ThIC. pybieH
2017 rox 7 840.,8 ThIC. pyGiteit
2018 ron 2493.8 ThiC. pybnei
2019 rox 16014 ThiC. pyOnie#
2020 rog 342219 ThIC. py6Ieiin

1.2. B rtabmuume pasgena 3 «llepedeHs OCHOBHBIX MEpPOTIPUSITHH M CBElEH
rocyZapCTBEHHOMN MPOrpaMMED mosuuun «I'ocy 1apcTBeHHas IporpaMma MypmaHcKOH
noTeHIMata ¥ (GOPMUPOBAHKE ONAronpHUsATHOrO NPEANPUHAMATENECKOTO KIIMMATA, «M
peAIpPHMHAMATEIBCTBA U PHIOHOTO X034HCTBa MypMaHCKOU 06IacTI, MyHKT 2,

us 00 ob6pemax (GUHAHCHPOBAHHA
o6stact «Pa3BuTHEe YKOHOMHYECKOI'O
MHHCTEPCTBO MHBECTHLIUM, Pa3BUTHA
MOANYHKT 2.2 U3JIOXKHUTh B PEAAKLIUK:

«FocynapcrperHas
nporpamMma MypMaHCKOH
o6nactyu «PazBuTtue
KOHOMHYECKOTO
noTeHUMana u
dhopmupoBaHHE
GnaronpUsATHOTO
NpeanpUHUMATENBCKOTO
KAHUMaTa»

Bceero 3970 762,3 2429 365,1 1170 953,8 84 950,2 2854932
2014 711 383.3 323 127,2 102 359,7 64 200,0 221 696.4
2015 427 100,3 308 564.6 103 470,5 6 000,0 9 065,2
2016 3174609 242 637,1 60 250,1 6 000,0 8573,7
2014-2020
2017 433 586.9 316 8353 108 763.5 1473 7 840,8
2018 304 060,5 268 012,1 33 554,6 0.0 24938
2019 628 884.6 283 462,2 343 821,0 0,0 16014
2020 1097 8343 6362752 418 7344 8 602,9 342219
2021<*> 504514 50 451,4 0.0 0,0 0,0

MuHHCTEPCTBO
KOHOMHYECKOTO
pazsutus Mypmanckoi
06nacTH,
MUHUCTEPCTBO
WHBECTHLIMHA, Pa3BUTHS
MpeANPHHUMATENBCTBA
W pBIGHOTO X039HCTBA
MypMatckoii 061acTH,
MHUHHCTEPCTBO
o6pazoBaH1s U HAYKH
MypnaHcko# obnactu,
Komuret no
TapupHOMY
perynMpoBaHuio
Mypmancko# ofnacry,
MHHUCTEPCTBO
CTPOUTENBLCTBA
Mypmanckoi o6sacty,
MHuUHHCTEPCTBO
JIHEPreTHKH H
SKHITHLIHO-
KOMMYHAIBEHOTO
X033#cTBa
MypmaHckoit obnacty,
MHHUCTEPCTBO




HMYLUIECTBEHHbIX
OTHOHLIEHUH
MypmaHCKOH obnacTH,
MuHucTepcTBo
TPAHCMOPTA U
IOPOKHOro XO3ANCTBA
Mypmanckoit 0b1acTy,
MHUHHCTEPCTBO
UHQpPOBOTO Pa3BUTHS
MypmaHckoit obnacTi,
Munucrepcrso
unhOpMaLIKOHHOM
NOAUTUKH MypMaHCKOi
obnacry,
MuHucTepecTBO
KYJbTYPbl MypMaHCKO#
obnacru, Komuter 1o
Typu3My MypManckoit
obnactu, Komurer rio
KOHKYPEHTHOH’
nonnTuke MypMaHcKoH
obnactu, OI'GY
«Poccuiicknit Goun
(yHIaMeHTaNbHBIX
uccaeposauuity, ®HY
«Poccufickui
ryMaHUTapHbIA
Hay4unblit ponny, HMK
«DPOPMATTy, FOBY
MPHBH, aBToHOMHE
HEKOMMEpUECKas
Oprasu3auus mno
Pa3BUTHIO KOHIPECCHO-
BbICTABO4HOMH
ZAesTeNLHOCTH
«MypMaHKOHIPECEY,
TOBY «M®LL MO»

MuHucTepcTao
UHBECTHULIMHA, PA3BUTHS
NPEANPHHUMATENBCTBA K
puidHOro X03aiicrea
Mypmancko#t obnactu

2014-2020

Beero 21586785 | 10374712 | 8543145 61200,0 | 2056928
2014 536 803,4 169 047,2 102 359,7 61200,0 | 204 196,4
2015 292 906,2 188 995,6 103 470,5 0,0 4402
2016 168 115,9 107 785,9 60250, 1 0,0 79,9
2017 143 250,1 116 562,0 26 341,1 0,0 347,0
2018 162 189,6 128 635,0 33 554,6 0,0 0,0
2019 4197027 136 861,5 282 6648 0.0 1764




2020

435 710,6

4

189 5840

245 673,7

0,0

452.9

[Monnporpamma 2.
[Tonnepxka Manoro u
CPCAHETO
NPEATIPHHHMATENBCTBA

2014-2021

Bceero

1361922,7

429 773,3

930 456,6

0,0

1692,8

2014

149 311,1

48 255,0

100 859,7

0.0

196.4

2015

145 170,5

452598

99 4705

0,0

440,2

2016

102 285,9

44 155,9

58 050,1

0.0

79,9

2017

65 730,2

45 142,1

20 241,1

0.0

347,0

2018

77 994,6

54 146,4

23 8482

0,0

0,0

2019

420 844,5

76 847,1

343 821.0

0,0

176,4

2020

400 5859

115967,0

284 166,0

0,0

3

4529

MuuucrepcTBo
WHBECTHLIUH, Pa3BUTHA
npeAnpHHAMAaTENLCTBA
M pEIOHOrO XO3sHCTBA
Mypmanckoit 061acTH,
MuHHUCTEPCTBO
UMYILECTBEHHBIX
OTHOWIEHKH
Mypmanckoit o6aacTu,
MUHHCTEPCTBO
IKOHOMHMYECKOrO
pa3BHTHs MypMaHCKO#
obnacry,
MuHHCTEPCTBO
LUppoBOro pasBUTHA
Mypmanckoit obnacTy,
KomuTer no Typusmy
MypmaHckoii 06aacTH,
HMK «DPOPMATT»,
r'OBY MPHUBH,
aBTOHOMHas
HekoMMepuecKas
OpraHH3aLHs Mo
PA3BUTHIO KOHIPECCHO-
BbLICTABOYHOH
ZIESTENLHOCTH
«MypMmaHKoHIPecey,
TOBY "M®LL MO"

2.2.

OCHOBHOE MEPOTIPUATHE 2.
Co3nanue 1 pasBuTHE
00BCKTOB HHPACTPYKTYDbI
TIOMIEPIKKH MAJIOTO U
CpeaHero
TNIpEATIPUHAMATENLCTRA

2014-2020

Bcero

102 399,3

55245,5

47 153.8

0,0

0.0

2014

17 045,5

6500,0

10 545.5

0,0

0,0

2015

18 500,0

55000

13 000,0

0,0

0,0

2

2016

17 177,3

7698,0

94793

0,0

0,0

3

2017

13 608,3

76423

5966,0

0,0

0,0

2013

16 899,7

8736.6

8163,1

0,0

2

0,0

2019

38288

38288

0,0

0,0

3

0,0

2020

153398

153398

0,0

0,0

>

0,0

3

l.
KoadduuuenT
"poxaaeMocTH"
cy6beKTOB
Manoro v
CpeJHEro
NpeAnpUHUMaTe
JIbCTBA
(xomuuecTBO
CO3JaHHbIX B
OTUETHOM
NepHOAE MabIX
W CpeIHUX
NpeanpUaATH# Ha
1 THIC.
[EeUCTBYIOLLHX
Ha jarty

MuHucTepcTBO
HHBECTHLIHH,
pa3BUTHA
npeanpUHUMAaTEeNbCT
Ba U pLIOHOTO
X03AHCTBA
MypmaHckoit
obnactu, HMK
«D®OPMAII», TOBY
MPHUEU,
aBTOHOMHas
HEKOMMepYecKasn
OopraHu3alus no
Pa3BUTHIO
KOHIPECCHO-
BbICTABOYHOH
JIEATENIbHOCTH




OKOHYaHUsA «MypmaHKoHrpecey
6azoBoro
nepuopa (2011
rom)),
HapacTarILuM
HTOTOM.

2. lons
obpabarbisaroin
e
IPOMBILIITIEHHOC
TH B 0bopoTe
cybpexToB
Masioro u
CpPEIHEro
npeanpUHumMare
necTBa (0e3
ydera
HHIMBHIYAITbHbI
X
npeanpuHUMaTe
niei).

3. Ilpupoct
BbICOKOMPOU3BO
AUTENbHbIX
pabounx Mect
Ha MajbIX U
CPEeIHHX
npesIpysITUsIX
(HakOMIEHHbIM
UTOIOM)

2. B rocynapctBeHHOM nporpaMme MypMaHckoi o6nacti «PasuTre prIGHOTO M CEIIbCKOT0 XO3SHCTBa, peryiupoBaHue
PBIHKOB CEIbCKOXO3SHCTBEHHON MPOAYKUMH, CHIPbS M MPONOBONBCTBHS», yTBEPIKIEHHOH MocTaHOBIeHHeM IIpaBHTenbCTBA
Mypmarckoit obnactu ot 11.11.2016 Ne 561-ITIT (B pemakuuy mocraHoBnenus IlpasuTenscTBa MypMaHCKO# 06G1acTd OT
07.12.2020 Ne 850-IT1T):

2.1. Pazpen «@uHaHCOBOE 0b€crevenne MPOrpaMMEbDy acopTa rocyJapCTBeHHOM mporpaMMel MypMaHCKOH 06nacTu
U3JIOKUTH B pEeJaKIIHU:

l «DuHaHcoBoe obecrieueHre MPorpaMmMel | Bcero mo nporpamme: 3 759 758,2 Thic. pyo.,




B TOM YHCIIE:
OB — 2 450 788,1 TrIC. py0., U3 HUX:
2017 r. — 605 098.4 TrIC. PYO.,
2018 1. — 646 847,9 1hIC. PYO.,
2019 r. — 575 945,2 TrIC. PYO.,
2020 r. — 622 896,6 ThIC. PYO.,

®b — 635 155,0 1HIC. PYO., U3 HUX:
2017 r. — 158 049,2 TeIC. PYO.,
2018 r.— 160 707,6 1HIC. PYO.,
2019 r. — 147 447,8 THIC. PYO.,
2020 r. — 168 950,4 TBIC. PYO.,

Mb — 8 316,2 ThIC. PYO., U3 HUX:
2017 r.— 6 155,9 TrIC. PYO.,

2018 r. - 783,3 ThIC. PYO.,

2019 r. - O TEIC. PYO.,

2020 r. — 1 377,0 TBIC. PYO.,

BBEC — 665 499,0 TeiC. py6., U3 HUX:
2017 r.— 172 549,7 TBIC. PYO.,
2018 r. — 101 882,4 TrIC. PYO.,
2019 r. — 223 132,4 THIC. PYO.,
2020 r. — 167 934,5 1HIC. PYO.»

2.2. B rtabmuue pasgena Il «[lepedeHp nokasarenedl rocyJapCTBEHHOW NpPOrpaMMBDy HO3MUHIO 4.5 H3TOXKHTH B
penaKLin:

O6beM BBEAEHHbIX
MOLITHOCTEH Ha 06beKTax
GeperoBoit

«4.5 | psibonepepaboTkHy, TOHH = 0 0 0 -0 50 0 0 0 0 MUPIT MO»
NOCTPOEHHbIX
(PEKOHCTPYHMPOBaHHBIX,
MOJCPHH3UPOBAHHBIX) C




rocyjapCTBEHHOH
NOAIEPHKKOH

2.3. Iosunuu «I"ocynapcrBeHHas mporpamma MypmaHckoid obmactu «Pa3BUTHE DBIOHOTO M CENBCKOr0 XO3IMCTBA U
pEeryIupoBaHUe PBIHKOB CENIbCKOXO3SHCTBEHHOM IIPONYKIIMH, CHIphS M IIPOJOBONBCTBUAY, «MHMHHCTEPCTBO HMHBECTULHUH,
pa3BUTHs MpeNPUHIMATENBCTBA ¥ PIOHOTO X03siicTBa MypMaHCKoi oOnacti», MyHKTH! 4, 4.2, 4.5, 4.6 Tabnuupl pasaena
II «ITepeuens OCHOBHBIX MEPOTIPHITHI U CBeJeHUs 00 00beMax (UHAHCUPOBAHUA I'OCYAaPCTBEHHOM MPOrPaMMbDy U3NIOKHUTh

B pCaKIu:

Beero 3759 758,2 | 2450 788,1 | 635155,0 | 8316,2 | 665499,0 MUPII MO <*>,
r MPCX MO <*>,
«1 0cynapcTeeHHAA 941 853,2 | 605098,4 | 1580492 | 61559 | 172 549,7 Komuter no
nporpaMma 2017
MvOMARCKOI — BeTepuHapun MO,
yp 2018 | 9102212 646 8479 | 160707,6 | 7833 101 882,4 Muncrpoii 1 TP MO
obnactu «Pa3putue <*> Muncrpoii MO
pbibHOrO M 2019 | 9465253 575945,2 | 147 447,8 0,0 2231324 <o KOME';eT ﬁo
CENBCKOro 2017 K’yanype "
xo3siicTBa U - Hekyeersy MO,
peryaupoBaHue 2020 ANMHHHCTDALKH
PBIHKOB . MYHULMMAIbHbIX
CENbCKOXOITHCTBER 961158,5 | 622896,6 | 168950,4 | 1377,0 | 1679345 o6pasoBanHii
HOH MPOLYKUMH, 2020 .
CeNbCKUX MOCeNIeHHId
CbIpbi 1 MO, opraHuzaiuu
MPOIOBOJILCTBHAY ATIK. KOX. JITIX
KOOTEepPaTUBBI
MUHHCTEpCTBO Bcero | 727 4853 409 176,5 | 1503743 0,0 167 934,5
WHBECTHLMH, 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 MUPII MO,
pPa3BUTHSA 2017 | 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 alIMMHUCTPalMH
npennpUHUMATENBC . MYHHLMIATBHBIX
TBa U PEIGHOrO 2020 2019 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 obpasoBaHnii
XO35HCTRA R o R CeNbCKUX NOCeNeHMI
MypmaHcKoit 2020 727 485,3 409 176,5 | 1503743 0,0 167 934,5 MO, opranusaLmu
obnactu




B 1191 886,5 | 154 843,5 | 405 824,0 0,0 631219,0
cero
MMWPII MO, MPCX
2017 | 2890599 12 700,9 112 379,3 0,0 163 979,7 MO, pbi60ao6HI-
Moanporpavima 4 516(1)312:0 Leup;eéarbl-
4 |«Paseurue 2007-| o000 | 2499751 | 528264 | 1038363 | 00 | 933124 A
" | peiboxossiicreenHor | 2020 H
NpeanpHUsaTHs,
0 KOMIIEKCa»
356 658,6 45 688,6 96 407,6 0,0 2145624 NpCANpHATHS
2019 aKBaKy/NbTYpbl
Mypmanckoii obnactu
296 192,8 43 627,5 93 200,8 0,0 159 364,5
2020
B 29 872,4 298724 0,0 0,0 0,0 1.Yucno
cero
peibonepepadaThiBato-
OcHoBHoe LIMX OpraHU3aLUiA,
MeporipusiThe 2. 2017 6 796,9 6796,9 0,0 0,0 0,0 MOJTYYHBLIHX
OxkazaHue roCcyAapCTBEHHYHO
rocynapCTBeHHOM’ 10 500,0 10 500,0 0.0 0.0 0.0 buHaHCOBYIO MIPIT MO,
NOANEPHKKHM 2018 NOAIEPHKKY
peibonepepabarsl-
49 |DPeANpHATHAM 2017 - 2. O6nem BBE/IEHHbIX BAOLILHE
pervoHa, 2020 201 9 6 700,0 6 700,0 O:O 0,0 0’0 MOUIHOCTEH Ha MpeAnpHSTHS
OCYILIECTBIISIOLIUM obBeKTax M -
ypMaHckoit obnacrtu
6eperoByio peibonepepaborku,
nepepaboTKy MOCTPOGHHBIX
BOJHBIX (PeKOHCTPYHPOBAHHbIX,
Huopecypcos 2020 > 875, > 875, 0,0 0,0 0,0 MOJEPHH3UPOBAHHBIX) ¢
rocyapCTBEHHOMH
NOJIEPKKOH
4.5 | OcHoBHOE Bcero | 858 095,8 124 971,1 | 403 674,5 0,0 329450,2 |1. KonuyecTBo MUPIT MO, MPCX
MEPONpPHUATHE 5. cHOPMHUPOBaHHBIX MO, npeanpustus
OcyuecTBneHne 2017 | 2108382 5904,0 112 165,4 0,0 92768,8 | pLI60BOAHEIX YHACTKOB |aKBAKYIBTYpbI
rocyapcTBEHHOMH q . (napacratoriium Mypmarckoit obnactu
MOZIEpHKH 2018 159 274,1 42 326,4 103 626,7 0,0 13 321,0 HTOrOM).
' Y
cybrexTon 2019 | 279284,0 | 389886 | 954550 | 0,0 | 1448404 |2 [IPUpocT oGrema




4KBaKyJIbTYPEI

2020

208 699.,4

37 752,0

92 4274

0,0

78 520,0

NPOHU3BOACTBA
NpoaAyKUHH TOBApHOH
aKBaKYJIETYPBI,
BKJIH04asg TOBApHYIO
aKBaKyJbTYpY
OCETPOBBIX BUJIOB PbIb,
B paMKax
HHBECTULIMOHHBIX
NPOEKTOB,
peajiu3yeMbIX C
rocyaapcTBEHHON
NOJUIEPAKKOH.

3. O0bem BBEOEHHBIX
MOLUHOCTEH Ha
obbekTax,
peai3yembIX B paMKax
MHBECTHLHOHHBIX
NPOEKTOB,
HanpaBieHHbIX Ha
pa3BUTHE TOBAPHOM
aKBaKyNbTYPHI,
IMOCTPOCHHLIX
(pEeKOHCTPYHPOBAHHBIX,
MOJIEPHU3UPOBaHHBIX) €
rocya1apcTBEHHON
NOJIEPHKKOH.

4. Hons
3aCTPaxOBaHHOTO
obrema Npou3BOACTBA
00BLEKTOB TOBApHOH
aKBAKYJIBTYPbl
(ToBapHOro
pbI6OBOACTBA) B OOLIEM
obbeme Npou3BOACTBA
00BEKTOB TOBAPHOM
aKBaKyNbTYDbI
(ToBapHOro
pbI6OBOACTBA)
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4.6.

OcHoBHoOE
MepofipuaTHe 6.
Ocy1luecrsieHue mep
M0 COXPAHEHUIO U
TOIMOJIHEHHUIO
3anacoB BOAHBIX
6uopecypcos

2017-
2020

Bceero | 301 768.,8 0,0 0,0 0,0 301 768,8
2017 71 210,9 0,0 0,0 0,0 71210,9
2018 79 991.,4 0,0 0,0 0,0 79 991,4
2019 69 722,0 0,0 0,0 0,0 69 722,0
2020 80 844,5 0,0 0,0 0,0 80 8445

O6bem Bhimycka
LEHHbIX BUJIOB BOJHBIX
buopecypcos B
€CTECTBEHHbIE BOJOEMbI

MUPIT MO, nayuHsie
OpraHu3auuH,
NpeanpHyITHs

aKBaKYJbTYPBI»




